3

[image: ]
ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от __________    2022 года                      	        			№______

О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.09.2021 №823 «О контрольно-счетном органе муниципального образования – счетной палате города Нижневартовска» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.09.2021 №823 «О контрольно-счетном органе муниципального образования - счетной палате города Нижневартовска» (с изменениями)», внесенный депутатами города Нижневартовска, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, от 23.12.2021 №123-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О регулировании отдельных вопросов организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в соответствии со статьей 19 Устава города Нижневартовска,

 Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 22.09.2021 №823 «О контрольно-счетном органе муниципального образования - счетной палате города Нижневартовска» (с изменениями от 29.10.2021 №32) следующие изменения:
1) статью 10 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Проекты муниципальных правовых актов города, подлежащих в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» финансово-экономической экспертизе, представляются в Счетную палату с приложением:
пояснительной записки, содержащей обоснование необходимости принятия соответствующего муниципального правового акта;
финансово-экономического обоснования, содержащего обоснование необходимости либо отсутствия необходимости выделения бюджетных средств на реализацию проекта муниципального правового акта и их объема, а также предполагаемые источники финансирования в случае установления в представленном проекте нового расходного обязательства города.
Проведение финансово-экономической экспертизы и подготовка заключения по ее итогам осуществляется в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления проекта муниципального правового акта в Счетную палату.»;
2) пункт 1 статьи 18 дополнить подпунктом 12.1 следующего содержания:
«12.1) осуществляет полномочия представителя нанимателя (работодателя) в муниципальных служащих Счетной палаты;»;
3) пункт 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«2. Представление Счетной палаты подписывается председателем Счетной палаты либо заместителем председателя, аудиторами Счетной палаты в пределах их компетенции, установленной в регламенте Счетной палаты.»;
4) в статье 26:
подпункт 6 пункта 1 признать утратившим силу;
дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. Лицу, замещающему муниципальную должность в Счетной палате, за счет средств бюджета города Нижневартовска устанавливаются также иные меры по материальному и социальному обеспечения, осуществляемые в порядке, определенном постановлением Счетной палаты:
компенсация стоимости медицинских услуг и стоимости операций в связи с заболеваниями или увечьем, включая сопутствующее обслуживание лечебного учреждения в предоперационный и послеоперационный периоды в размере фактически произведенных расходов, но не более 20 000 рублей в год, за исключением расходов на приобретение лекарственных средств и на оказание косметологических услуг;
единовременная выплата на оздоровление в размере 30 000 рублей один раз в календарном году при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
материальная помощь членам семьи лица, замещающего муниципальную должность в Счетной палате, в случае его смерти в размере 50 000 рублей;
единовременная выплата в размере месячного фонда оплаты труда по замещаемой должности при достижении возраста 50 лет и далее через каждые последующие полные 5 лет.»;
5) статью 28 признать утратившей силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.12.2021 №123-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О регулировании отдельных вопросов организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

		Председатель Думы
города Нижневартовска

______________А.В. Сатинов

«_____»________ 2022 года
	Глава
города Нижневартовска

____________Д.А. Кощенко

«_____»________ 2022 года

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf